
FOLIO 
ESTATAL

MUNICIPIO CONCEPTO DE APOYO
HECTÁREAS 

PARA APOYO
No. PERSONAS 
BENEFICIADAS

VALOR 
DE LA 

INVERSIÓN 
$

MONTO 
DE APOYO 
ESTATAL  $

MONTO 
DE APOYO 

MUNICIPAL  
$

APORTACIÓN 
UPAEG $

ACTA, 
ACUERDO 
Y FECHA 
COMITÉ

15773
JARAL DEL 
PROGRESO

Para la Adquisición de Fertilizante 
Nitrogenado para los cultivos de 
maíz o sorgo (Sulfato de Amonio)

870.50 278 1,925,850.00 770,340.00 770,340.00 385,170.00
01/2024           

02.01/2024        
26/04/2024

15774 CORTAZAR
Para la Adquisición de Fertilizante 
Nitrogenado para los cultivos de 

maíz o sorgo (Urea)
494.47 142 1,124,800.00 449,920.00 449,920.00 224,960.00

01/2024           
02.01/2024        
26/04/2024

15775 URIANGATO
Para la Adquisición de Fertilizante 
Nitrogenado para los cultivos de 
maíz o sorgo (Sulfato de Amonio)

1,071.00 404 2,500,000.00 1,000,000.00 1,000,000.00 500,000.00
01/2024           

02.01/2024        
26/04/2024

15776 MOROLEÓN
Para la Adquisición de Fertilizante 
Nitrogenado para los cultivos de 
maíz o sorgo (Sulfato de Amonio)

513.11 259 984,000.00 393,600.00 393,600.00 196,800.00
01/2024           

02.01/2024        
26/04/2024

15777
SILAO DE LA 

VICTORIA

Para la Adquisición de Fertilizante 
Nitrogenado para los cultivos de 

maíz o sorgo (Urea)
2,477.87 784 4,125,315.00 1,650,126.00 1,650,126.00 825,063.00

02/2024           
01.02/2024        
13/05/2024

15779 SALVATIERRA
Para la Adquisición de Fertilizante 
Nitrogenado para los cultivos de 

maíz o sorgo (Urea)
1,877.50 602 2,499,750.00 999,900.00 999,900.00 499,950.00

02/2024           
01.02/2024        
13/05/2024

15780 TARIMORO
Para la Adquisición de Fertilizante 
Nitrogenado para los cultivos de 
maíz o sorgo (Sulfato de Amonio)

1,583.33 443 2,850,000.00 1,140,000.00 1,140,000.00 570,000.00
03/2024           

01.03/2024        
20/05/2024

15781 SALAMANCA
Para la Adquisición de Fertilizante 
Nitrogenado para los cultivos de 
maíz o sorgo (Sulfato de Amonio)

1,387.00 442 2,496,600.00 998,640.00 998,640.00 499,320.00
03/2024           

01.03/2024        
20/05/2024

15782
APASEO EL 

ALTO

Para la Adquisición de Fertilizante 
Nitrogenado para los cultivos de 
maíz o sorgo (Sulfato de Amonio)

566.00 283 1,231,050.00 492,420.00 492,420.00 246,210.00

04/2024               
01.04/2024           
29/05/2024        

06/2024      
02.06/2024       
01/07/2024

15783
SAN 

FRANCISCO 
DEL RINCÓN

Para la Adquisición de Fertilizante 
Nitrogenado para los cultivos de 

maíz o sorgo (Urea)
2,174.72 618 2,870,560.00 1,148,224.00 1,148,224.00 574,112.00

05/2024       
12/06/2024     
12/06/2024     

15784
SANTIAGO 

MARAVATÍO

Para la Adquisición de Fertilizante 
Nitrogenado para los cultivos de 
maíz o sorgo (Sulfato de Amonio)

265.00 82 613,360.00 245,344.00 245,344.00 122,672.00
02/2024           

01.02/2024        
13/05/2024

15785 CORONEO
Para la Adquisición de Fertilizante 
Nitrogenado para los cultivos de 

maíz o sorgo (Urea)
527.00 189 810,262.50 324,105.00 324,105.00 162,052.50

02/2024           
01.02/2024        
13/05/2024

15786
VALLE DE 
SANTIAGO

Para la Adquisición de Fertilizante 
Nitrogenado para los cultivos de 

maíz o sorgo (Urea)
7,516.55 2676 11,249,638.75 4,499,855.50 4,499,855.50 2,249,927.75

03/2024           
01.03/2024        
20/05/2024

PROGRAMA ESTATAL  QC2543 DE APOYO PARA EL FORTALECIMIENTO DE UN PAQUETE TECNOLÓGICO , EJERCICIO FISCAL 2024
COMPONENTE : APOYOS PARA FERTILIZANTE NITROGENADO PARA LOS CULTIVOS DE MAÍZ Y SORGO

TIPO DE APOYO: PARA LA ADQUISICIÓN DE FERTILIZANTE QUÍMICO NITROGENADO QUE SERÁ ENTREGADO A UNIDADES DE 
PRODUCCIÓN AGRÍCOLA

SOLICITUDES AUTORIZADAS DE MUNICIPIOS



PROGRAMA ESTATAL  QC2543 DE APOYO PARA EL FORTALECIMIENTO DE UN PAQUETE TECNOLÓGICO , EJERCICIO FISCAL 2024
COMPONENTE : APOYOS PARA FERTILIZANTE NITROGENADO PARA LOS CULTIVOS DE MAÍZ Y SORGO

TIPO DE APOYO: PARA LA ADQUISICIÓN DE FERTILIZANTE QUÍMICO NITROGENADO QUE SERÁ ENTREGADO A UNIDADES DE 
PRODUCCIÓN AGRÍCOLA

SOLICITUDES AUTORIZADAS DE MUNICIPIOS

FOLIO 
ESTATAL

MUNICIPIO CONCEPTO DE APOYO
HECTÁREAS 

PARA APOYO
No. PERSONAS 
BENEFICIADAS

VALOR 
DE LA 

INVERSIÓN 
$

MONTO 
DE APOYO 
ESTATAL  $

MONTO 
DE APOYO 

MUNICIPAL  
$

APORTACIÓN 
UPAEG $

ACTA, 
ACUERDO 
Y FECHA 
COMITÉ

15787 ROMITA
Para la Adquisición de Fertilizante 
Nitrogenado para los cultivos de 

maíz o sorgo (Urea)
1,244.00 452 1,999,830.00 799,932.00 799,932.00 399,966.00

04/2024               
01.04/2024           
29/05/2024

15788
TIERRA 
BLANCA

Para la Adquisición de Fertilizante 
Nitrogenado para los cultivos de 
maíz o sorgo (Sulfato de Amonio)

232.42 139 585,900.00 234,360.00 234,360.00 117,180.00
06/2024             

01.06/2024       
01/07/2024  

15789 ABASOLO
Para la Adquisición de Fertilizante 
Nitrogenado para los cultivos de 
maíz o sorgo (Sulfato de Amonio)

2,252.38 704 3,749,760.00 1,499,904.00 1,499,904.00 749,952.00
07/2024                

01.07/2024      
08/07/2024

15790
PUEBLO 
NUEVO

Para la Adquisición de Fertilizante 
Nitrogenado para los cultivos de 

maíz o sorgo (Urea)
442.00 133 596,700.00 238,680.00 238,680.00 119,340.00

08/2024                
01.08/2024      
18/07/2024

15791 PÉNJAMO
Para la Adquisición de Fertilizante 
Nitrogenado para los cultivos de 
maíz o sorgo (Sulfato de Amonio)

4,327.86 1314 7,105,094.00 2,842,037.60 2,842,037.60 1,421,018.80
09/2024             

01.09/2024              
26-07-24

15792 ACÁMBARO
Para la Adquisición de Fertilizante 
Nitrogenado para los cultivos de 
maíz o sorgo (Sulfato de Amonio)

1,485.20 583 2,895,750.00 1,158,300.00 1,158,300.00 579,150.00
10/2024              

01.10/2024                     
09/08/2024


