

PROGRAMA ESTATAL QC2543 DE APOYO PARA EL FORTALECIMIENTO DE UN PAQUETE TECNOLÓGICO , EJERCICIO FISCAL 2024 COMPONENTE : APOYOS PARA FERTILIZANTE NITROGENADO PARA LOS CULTIVOS DE MAÍZ Y SORGO TIPO DE APOYO: PARA LA ADQUISICIÓN DE FERTILIZANTE QUÍMICO NITROGENADO QUE SERÁ ENTREGADO A UNIDADES DE PRODUCCIÓN AGRÍCOLA

SOLICITUDES AUTORIZADAS DE MUNICIPIOS

FOLIO ESTATAL	MUNICIPIO	CONCEPTO DE APOYO	HECTÁREAS PARA APOYO	No. PERSONAS BENEFICIADAS	VALOR DE LA INVERSIÓN \$	MONTO DE APOYO ESTATAL \$	MONTO DE APOYO MUNICIPAL \$	APORTACIÓN UPAEG \$	ACTA, ACUERDO Y FECHA COMITÉ
15773	JARAL DEL PROGRESO	Para la Adquisición de Fertilizante Nitrogenado para los cultivos de maíz o sorgo (Sulfato de Amonio)	870.50	278	1,925,850.00	770,340.00	770,340.00	385,170.00	01/2024 02.01/2024 26/04/2024
15774	CORTAZAR	Para la Adquisición de Fertilizante Nitrogenado para los cultivos de maíz o sorgo (Urea)	494.47	142	1,124,800.00	449,920.00	449,920.00	224,960.00	01/2024 02.01/2024 26/04/2024
15775	URIANGATO	Para la Adquisición de Fertilizante Nitrogenado para los cultivos de maíz o sorgo (Sulfato de Amonio)	1,071.00	404	2,500,000.00	1,000,000.00	1,000,000.00	500,000.00	01/2024 02.01/2024 26/04/2024
15776	MOROLEÓN	Para la Adquisición de Fertilizante Nitrogenado para los cultivos de maíz o sorgo (Sulfato de Amonio)	513.11	259	984,000.00	393,600.00	393,600.00	196,800.00	01/2024 02.01/2024 26/04/2024
15777	SILAO DE LA VICTORIA	Para la Adquisición de Fertilizante Nitrogenado para los cultivos de maíz o sorgo (Urea)	2,477.87	784	4,125,315.00	1,650,126.00	1,650,126.00	825,063.00	02/2024 01.02/2024 13/05/2024
15779	SALVATIERRA	Para la Adquisición de Fertilizante Nitrogenado para los cultivos de maíz o sorgo (Urea)	1,877.50	602	2,499,750.00	999,900.00	999,900.00	499,950.00	02/2024 01.02/2024 13/05/2024
15780	TARIMORO	Para la Adquisición de Fertilizante Nitrogenado para los cultivos de maíz o sorgo (Sulfato de Amonio)	1,583.33	443	2,850,000.00	1,140,000.00	1,140,000.00	570,000.00	03/2024 01.03/2024 20/05/2024
15781	SALAMANCA	Para la Adquisición de Fertilizante Nitrogenado para los cultivos de maíz o sorgo (Sulfato de Amonio)	1,387.00	442	2,496,600.00	998,640.00	998,640.00	499,320.00	03/2024 01.03/2024 20/05/2024
15782	APASEO EL ALTO	Para la Adquisición de Fertilizante Nitrogenado para los cultivos de maíz o sorgo (Sulfato de Amonio)	566.00	283	1,231,050.00	492,420.00	492,420.00	246,210.00	04/2024 01.04/2024 29/05/2024 06/2024 02.06/2024 01/07/2024
15783	SAN FRANCISCO DEL RINCÓN	Para la Adquisición de Fertilizante Nitrogenado para los cultivos de maíz o sorgo (Urea)	2,174.72	618	2,870,560.00	1,148,224.00	1,148,224.00	574,112.00	05/2024 12/06/2024 12/06/2024
15784	SANTIAGO MARAVATÍO	Para la Adquisición de Fertilizante Nitrogenado para los cultivos de maíz o sorgo (Sulfato de Amonio)	265.00	82	613,360.00	245,344.00	245,344.00	122,672.00	02/2024 01.02/2024 13/05/2024
15785	CORONEO	Para la Adquisición de Fertilizante Nitrogenado para los cultivos de maíz o sorgo (Urea)	527.00	189	810,262.50	324,105.00	324,105.00	162,052.50	02/2024 01.02/2024 13/05/2024
15786	VALLE DE SANTIAGO	Para la Adquisición de Fertilizante Nitrogenado para los cultivos de maíz o sorgo (Urea)	7,516.55	2676	11,249,638.75	4,499,855.50	4,499,855.50	2,249,927.75	03/2024 01.03/2024 20/05/2024



PROGRAMA ESTATAL QC2543 DE APOYO PARA EL FORTALECIMIENTO DE UN PAQUETE TECNOLÓGICO, EJERCICIO FISCAL 2024 COMPONENTE: APOYOS PARA FERTILIZANTE NITROGENADO PARA LOS CULTIVOS DE MAÍZ Y SORGO TIPO DE APOYO: PARA LA ADQUISICIÓN DE FERTILIZANTE QUÍMICO NITROGENADO QUE SERÁ ENTREGADO A UNIDADES DE PRODUCCIÓN AGRÍCOLA

SOLICITUDES AUTORIZADAS DE MUNICIPIOS

FOLIO ESTATAL	MUNICIPIO	CONCEPTO DE APOYO	HECTÁREAS PARA APOYO	No. PERSONAS BENEFICIADAS	VALOR DE LA INVERSIÓN \$	MONTO DE APOYO ESTATAL \$	MONTO DE APOYO MUNICIPAL \$	APORTACIÓN UPAEG \$	ACTA, ACUERDO Y FECHA COMITÉ
15787	ROMITA	Para la Adquisición de Fertilizante Nitrogenado para los cultivos de maíz o sorgo (Urea)	1,244.00	452	1,999,830.00	799,932.00	799,932.00	399,966.00	04/2024 01.04/2024 29/05/2024
15788	TIERRA BLANCA	Para la Adquisición de Fertilizante Nitrogenado para los cultivos de maíz o sorgo (Sulfato de Amonio)	232.42	139	585,900.00	234,360.00	234,360.00	117,180.00	06/2024 01.06/2024 01/07/2024
15789	ABASOLO	Para la Adquisición de Fertilizante Nitrogenado para los cultivos de maíz o sorgo (Sulfato de Amonio)	2,252.38	704	3,749,760.00	1,499,904.00	1,499,904.00	749,952.00	07/2024 01.07/2024 08/07/2024
15790	PUEBLO NUEVO	Para la Adquisición de Fertilizante Nitrogenado para los cultivos de maíz o sorgo (Urea)	442.00	133	596,700.00	238,680.00	238,680.00	119,340.00	08/2024 01.08/2024 18/07/2024
15791	PÉNJAMO	Para la Adquisición de Fertilizante Nitrogenado para los cultivos de maíz o sorgo (Sulfato de Amonio)	4,327.86	1314	7,105,094.00	2,842,037.60	2,842,037.60	1,421,018.80	09/2024 01.09/2024 26-07-24
15792	ACÁMBARO	Para la Adquisición de Fertilizante Nitrogenado para los cultivos de maíz o sorgo (Sulfato de Amonio)	1,485.20	583	2,895,750.00	1,158,300.00	1,158,300.00	579,150.00	10/2024 01.10/2024 09/08/2024